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„Jedność w różnorodności: Mazury, Kijów, 
Warszawa oczami młodzieży”  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
projekt dofinansowany z Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży z dotacji Ministerstwa 
Edukacji Narodowej oraz dofinansowany przez Polską Fundację Narodową 



W terminie 22 – 28.09.2025 realizowano projekt pn „Jedność w różnorodności: Mazury, Kijów, 
Warszawa oczami młodzieży” , który otrzymał dofinansowanie z Polsko-Ukraińskiej Rady 
Wymiany Młodzieży z dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz dofinansowanie z 
Polskiej Fundacji Narodowej. Realizatorem projektu było I Liceum Ogólnokształcące im. 
Wojciecha Kętrzyńskiego w Giżycku w partnerstwie z Ukraińskim Narodowym Uniwersytetem 
Wychowania Fizycznego i Sportu w Kijowie. Uczestnikami projektu była młodzież ucząca się 
w tych placówkach. Głównym celem projektu było poznawanie historii w kontekście wspólnego 
dziedzictwa kulturowego, poznanie działań w zakresie dbania i promocji tak materialnych, jak 
i niematerialnych efektów współpracy obu narodów. W projekcie najistotniejsze były elementy 
łączące oba narody, aby młodzież poznając przeszłość, rozumiejąc ją w teraźniejszej 
rzeczywistości tworzyła przyjazną dla obu narodów przyszłość. 
 

22.09.2025       integracja 

Dziś pierwszy dzień projektu . Spacer po Warszawie oraz zajęcia integracyjno-zapoznawcze  

  

              



23.09.2025     Wizyta w Domu Ukraińskim oraz Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa   

Narodowego 
 

 

Przed południem mieliśmy spotkanie w Domu Ukraińskim, gdzie dowiedzieliśmy się więcej o sytuacji 

w Ukrainie, o kulturze i tradycjach naszych sąsiadów. Poznaliśmy historię jego powstania, główne 

kierunki działalności oraz ważną rolę tej instytucji we wspieraniu ukraińskich uchodźców i 

promowaniu kultury ukraińskiej w Polsce. 

 

            

Dużo emocji dostarczyło nam spotkanie w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, gdzie 

spotkaliśmy się z ministrem Maciejem Wróblem – absolwentem naszej szkoły. Opowiedział nam o 

swojej drodze zawodowej, jak osiągnął obecne stanowisko, a także wspominał swoich nauczycieli. To 

spotkanie było dla nas bardzo inspirujące i pokazało, że warto mieć marzenia i konsekwentnie je 

realizować. Rozmawialiśmy także na temat współpracy Polski i Ukrainy w obszarze kultury i ochrony 

dziedzictwa kulturowego obu narodów. Pan Minister przekazał piękne albumy dla studentów z 

Kijowa.  



                     

                                   

 



 

Podczas wieczornej ewaluacji reprezentanci grup omówili wyniki sondy ulicznej przeprowadzonej w 

Kijowie i Giżycku. Badanie poziomu wiedzy Ukraińców i Polaków na temat polskiej i ukraińskiej  

kultury, sportu, muzyki i dziedzictwa historyczno-kulturowego, a także ustalenie, z jakich źródeł 

czerpią informacje.  

 

                          

Na zakończenie dnia wspólne opracowanie apelu do parlamentarzystów. 

 



                                                

 

24.09.2025    

Trzeci dzień naszego projektu w Warszawie 

Poranek rozpoczęty od fascynujących poszukiwań w starej części Warszawy 🏰. 

Rozpoczęliśmy go grą miejską na Starym Mieście. Była to świetna okazja, aby w nietypowy 

sposób zwiedzić zabytki, pomniki i poznać historię tego wyjątkowego miejsca i zintegrować 

się. Polscy i ukraińscy uczestnicy, zjednoczeni w zespołach 🤝, wybrali się na poszukiwanie 

narodowych zabytków kultury Ta przygoda dała poczucie ducha zespołu, szczere emocje i 

stała się doskonałą okazją do odkrywania dziedzictwa kulturowego obu narodów. 

 



 
 

 
 

Kolejnym punktem programu była wizyta w Sejmie RP, po którym oprowadzała nas pełna 

pozytywnej energii poseł Katarzyna Królak. 

 



 
 

Mieliśmy również zaszczyt spotkać się z Panią Wicemarszałek Moniką Wielichowską, której 

wręczyliśmy apel wypracowany wspólnie przez młodzież polską i ukraińską.  

Pani Wicemarszałek obiecała, iż apel zostanie odczytany parlamentarzystom oraz Jej 

odpowiedniczce w Radzie Najwyższej Ukrainy. 

 

                  



 
 

Wizyta w Sejmie RP to doświadczenie, które pozwoliło  dowiedzieć się więcej o 

funkcjonowaniu polskiego parlamentu i pracy posłów. Ogromnym przeżyciem było 

pozdrowienie młodzieży podczas posiedzenia Sejmu. 

 

   

 

 



          

 

To był dzień pełen wrażeń, nauki i inspiracji!  
 

25.09.2025 

Zwiedzanie Stadionu Narodowego będącego przykładem  współpracy Polski i Ukrainy 

podczas wspólnej organizacji Euro 2012. Mogliśmy doświadczyć od zaplecza jak funkcjonuje 

Stadion oraz zobaczyć najbardziej prestiżowe miejsca stadionu jak również  zasiąść  w 

najbardziej ekskluzywnych przestrzeniach areny, przeznaczonych dla najważniejszych gości 

PGE Narodowego, komentatorów, a także kibiców. Dla uczestników stało się szczególnie 

symboliczne: sport, jak kultura, łączy ludzi i daje poczucie siły i wspólnoty 

 



                   

                                                    
 

 

 
 

 

 

 



                        .  

Tego, co nas łączy poszukiwaliśmy również w sztukach plastycznych podczas gry muzealnej 

w Muzeum Narodowym. Zobaczyliśmy arcydzieła sztuki europejskiej i polskiej 🖼️, mieliśmy 

niepowtarzalną okazję dowiedzieć się więcej o historii, która kształtowała dziedzictwo 

kulturowe Polski.  

 

          
 

Działanie w grupach międzynarodowych to super przygoda.  

Wieczorem niezwykła prezentacja o Superhumans Center, debata i ewaluacja. 
 



 

                         

  

26.09.2025    

Poranek spędziliśmy na Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.  Poznaliśmy różne 

dziedziny edukacyjne uczelni, zobaczyliśmy nowoczesne budynki naukowe i siłownie, laboratorium 

fizykoterapii 🏋️ .  



               

 

   Po południu udaliśmy się do Muzeum Powstania Warszawskiego, gdzie  zapoznaliśmy się z Bitwą 

Warszawską ⚔️. Zobaczyliśmy mundury wojskowe, broń tamtych czasów, a także mogliśmy zwiedzić 

samoloty ✈️ i wystawy wojskowe, co pozwoliło poczuć atmosferę tamtych wydarzeń. Osobno 

podkreślono, jak ważne jest zapamiętywanie wydarzeń historycznych i empatia dla wspólnych 

tragedii 



            

Wieczorem po grze językowej wybraliśmy się na spacer po Starym Mieście „Starówka Nocą” 

zachwyciła wszystkich swoim klimatem, iluminacjami i historią zapisaną w murach miasta.  

 

27.09.2025   

Dzisiejszy dzień był pełen wrażeń i ciekawych doświadczeń!  poświęcony był pamięci, 

historii i podsumowaniu projektu. 

Rano udaliśmy się pod Ambasadę Ukrainy w Warszawie, uczestnicy odwiedzili pomnik 

poświęcony dzieciom, które zginęły w wyniku rosyjskiej inwazji. To miejsce sprawiło, że 

wszyscy się zatrzymali i po raz kolejny uświadomili sobie wartość życia, pokoju i wolności. 



  
a następnie odwiedziliśmy Łazienki Królewskie, gdzie zwiedziliśmy niezwykłą wystawę 

Heliogramy w Sali Salomona oraz piękną Oranżerię. Następnie grupa zwiedziła Pałac na 

Wodzie - jeden z najpiękniejszych symboli warszawskiego Łazenka. Historyczna wielkość 

architektury połączona z atmosferą spokoju i inspiracji 
 

                   
 

   



                                       

 

Kolejnym punktem programu był Kopiec Powstania Warszawskiego. To miejsce pamięci dało 

okazję do ponownej refleksji nad odpornością ludzi i siłą godności narodowej.  



                                      
 

Po powrocie czekała na nas wieczorna integracja – rozmawialiśmy o przebiegu projektu, 

odgrywaliśmy scenki jedynie za pomocą gestów , tworzyliśmy kreatywne kolaże w 

grupach na zadany temat oraz braliśmy udział w quizach przygotowanych przez polską i 

ukraińską grupę, które świetnie podsumowały nasz wyjazd. Każdy dzielił się swoimi 

doświadczeniami, myślami i emocjami, zdając sobie sprawę, że przez te dni zbliżyli się do 

siebie i zdobyli nowe doświadczenia, które pozostaną w każdym na długo 

To był dzień pełen historii, sztuki i wspólnej zabawy! 

 

 



 

 

 

28.09.2025 

Podsumowanie i ewaluacja końcowa – „Czy Twój dzienniczek prawdę nam powie?”. 

Z analizy dzienniczków uczestników projektu wynika, że przedsięwzięcie miało ogromny wpływ 

zarówno na rozwój osobisty, jak i na pogłębienie świadomości kulturowej młodzieży z obu krajów. 

Uczestnicy w swoich notatkach zgodnie podkreślali, że udział w projekcie pozwolił im nie tylko poznać 

historię i tradycję sąsiedniego kraju, ale także nauczył ich patrzeć na wspólną przeszłość z nowej 

perspektywy – przez pryzmat dialogu, empatii i wzajemnego szacunku. 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

23.10.2025  Dzień polsko – ukraiński w I LO w Giżycku 

Dziś w naszej szkole odbył się Dzień Ukraińsko-Polski, który był zwieńczeniem projektu 

„Jedność w różnorodności: Mazury, Kijów, Warszawa oczami młodzieży”. 

Do I Liceum zostały zaproszone cztery panie z ukraińskiej diaspory, które z ogromną 

otwartością i doświadczeniem poprowadziły warsztaty lepienia pierogów. Uczniowie mieli 

okazję poznać cały proces przygotowania tej tradycyjnej potrawy – od wyrabiania ciasta, 

przez przygotowanie farszu, aż po lepienie i gotowanie. 

W zajęciach z entuzjazmem uczestniczyli zarówno dziewczęta, jak i chłopcy, a wspólna praca 

w kuchni stała się okazją do rozmów, śmiechu i wymiany doświadczeń. 

Ideą projektu była różnorodność kulturowa i wymiana doświadczeń między naszymi 

narodami – polskim i ukraińskim. 

Konwencja wspólnego lepienia pierogów okazała się doskonałym symbolem tego spotkania. 

Pierogi, tak popularne zarówno w kuchni polskiej, jak i ukraińskiej, stały się wspólnym 

mianownikiem naszych kultur, a wspólne gotowanie – okazją do spotkania przy jednym stole. 

A przecież to właśnie wspólny stół jednoczy ludzi – tworzy atmosferę domową, pełną ciepła, 

otwartości i bliskości. 

Gościliśmy również uczestników litewsko-polskiego projektu, który równolegle odbywa się 

w naszej szkole. 

Wszystkim gościom zostały przedstawione cele i założenia projektu „Jedność w 

różnorodności”. Uczennice zaprezentowały przygotowaną przez siebie prezentację, można 

było obejrzeć zdjęcia z realizacji działań oraz otrzymać pamiątkowe zakładki ze zdjęciami 

wykonanymi podczas pobytu w Warszawie. 

Młodzież oraz zaproszeni goście chętnie korzystali z przygotowanego bufetu, w którym nie 

zabrakło typowo ukraińskich słodyczy i przekąsek – m.in. produktów marki Roshen, 

bublików oraz chałwy słonecznikowej. 

Atmosfera była niezwykle serdeczna i rodzinna, pełna rozmów, śmiechu i wspólnego 

świętowania. 



   

 
 

  

  



 

 

 

 



                         

    

 

 

 

 

 

 



P O D Z I Ę K O W A N I A  
 

 Serdeczne wyrazy wdzięczności składamy Księdzu Pawłowi Rudnickiemu z Bazyliki   

Najświętszego Serca Jezusowego w Warszawie, który udostępnił nam pomieszczenia do 

wieczornych spotkań podsumowujących i dzięki którego otwartości i gościnności mogliśmy 

zrealizować wspólne spotkania integracyjne. #bazylikakawęczyńska 

 Dziękujemy serdecznie Pani mgr Iwonie Twarowskiej i Panu inż. Tomaszowi Hałasa, za 

otwartość, pokazanie nam AWF i profesjonalne przygotowanie. 

 Dziękujemy Panu Wojciechowi Wiśniewskiemu (doktorantowi ekonomii na UW), który 

oprowadzał nas  po Łazienkach Królewskich oraz Kopcu Powstania Warszawskiego, 

opowiadając ciekawe historie.  

 Było nam również bardzo miło gościć w naszym gronie Panią psycholog Marię Skybinę.                        

 Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Małgorzata Czopińska, Pani Anny Kryczka, 

dzięki których zaangażowaniu, wiedzy i doświadczeniu, odbył się ten projekt. 

 Ogromne podziękowania współautorkom projektu oraz opiekunkom młodzieży : Viktorii 

Marynych, Irynie Kohut, Ewie Orczyc – Musiałek i Mirosławie Czetyrbok. 

a  wszystko to wydarzyło się dzięki dofinansowaniu z Polsko-Ukraińskiej Rady Wymiany 

Młodzieży z dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz dofinansowaniu przez Polską Fundację 

Narodową  

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Wyłączną odpowiedzialność za treść publikacji ponosi wydawca. Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji oraz Ministerstwo 

Edukacji Narodowej , Polska Fundacja Narodowa nie odpowiadają za wykorzystanie tych informacji w jakikolwiek sposób.” 

https://www.facebook.com/hashtag/bazylikakaw%C4%99czy%C5%84ska?__cft__%5b0%5d=AZVc3MWYK5qFsfgTekjvJHoqLqwD-EzRhiLYzBLuhQqxrvVrpJmbAelkB0caZT5TyQZXCqSLfRtcJGz32fEmbHlx6f8fRP8qWu5hkWfJ8cfv1Ab1XakobemGvWjaVLx2Y1Fm8Ghvv9hpg6jO7d0TdWSVurUQ4DhOnX94OGKYP7AUq_rBAXRcy_jjxM1PNKpfzrE&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=1401049911&__cft__%5b0%5d=AZWG-hnIfZTUr7-QPK1cC-adKnfm25NhXBbsv7_5AuW2ed0Ws7uRC5waSIXQLh6awZoz3_aLJvqSeCSqMJ0lOrsL_BreFrbQ_f5qj9fBuOy3SsuXJca7vqGAcz2KonzAOa1NQFrt_BVNkBqFjPVHrZM6bENUX-OpkUMplHbH2c5TPg&__tn__=-%5dK-R

